議回執送交本行董事會辦公室或香港中央證券登記有限公司。

本行董事會辦公室的地址為中國北京市西城區復興門內大街1號中國銀行總行大廈，郵政編號：
100818，（電話：(8610) 6659 3455，傳真：(8610) 6659 4579，電郵： ir@bankofchina.com )。
本行H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司的地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M
樓（電話：(852) 2862 8555)。

4. 以投票方式表決

根據《香港上市規則》規定，臨時股東大會通告內的議案表決將以投票方式進行。有關投票結果將於臨時
股東大會後上載於本行網站( www.boc.cn )及香港交易及結算所有限公司網站( www.hkexnews.hk )。

5. 更多資料

本行建議股東參閱本行於2025年3月26日發佈的截至2024年12月31日止財政年度的年度財務業績。
由於董事會於2025年3月26日決議建議派發2024年度末期股息，本行將於本次臨時股東大會讓股東考
慮並（如認為合適）批准該末期股息。2024年股東週年大會預計於2025年6月舉行，以考慮其他常規議
案，包括但不限於2024年度財務決算方案。

本次發行將根據股東本次臨時股東大會授予的一般性授權發行。本次發行的規模將不會超過本行於本
通函日已發行A股股份的20%，亦不會超過本行於本通函日已發行普通股總股本的10%。本次發行股票
的價格不低於2025年3月28日本行A股的收市價及2025年3月28日前5天的A股平均價的80%。本次發
行的每股A股最終淨發行價將根據最終發行細節確定，並於本次發行完成後另行公佈。

股份認購協議經雙方法定代表人╱主要負責人或授權代表簽字並加蓋公章之日起成立並在下列條件全
部滿足之日起生效：

(1) 認購人經其內部決策批准認購本行本次發行的股票相關事項；

(2) 本協議及本次發行相關事項經本行董事會、股東大會審議通過；

(3) 金融監管總局批准本次發行及本次發行涉及的其他應由其批准的行政許可事項；

(4) 上交所審核通過本次發行相關事項；

(5) 中國證監會同意對本次發行予以註冊。

本行於緊接本通函日期前過去十二個月內並無通過發行股本證券籌集任何資金。本次發行的A股股份將
在2024年度A股末期股息派發後發行，所以該等A股股份只會享有發行後派發的A股股息。

董事會函件

– 5 –

以下為本行於最後實際可行日期及緊接本次發行完成時的股權結構（假設本次共發行27,272,727,272

股A股，且本行現時已發行總股數及持股比例於本次發行完成時再無其他變更）：

股東名稱

於最後實際可行日期
（2025年3月20日） 於緊接本次發行完成時

股份數目
佔全部已發行
股份的百分比 股份數目

佔全部已發行
股份的百分比

A股

中央匯金投資有限責任公司
 （「匯金」） 188,791,906,533 64.13% 188,791,906,533 58.69%

中央匯金資產管理有限責任公司 1,810,024,500 0.61% 1,810,024,500 0.56%

中華人民共和國財政部 0 0.00% 27,272,727,272 8.48%

A股其他公眾股東 20,163,583,813 6.85% 20,163,583,813 6.27%

已發行A股總數 210,765,514,846 71.59% 238,038,242,118 74.00%

H股

H股公眾股東 83,622,276,395 28.41% 83,622,276,395 26.00%

已發行H股總數 83,622,276,395 28.41% 83,622,276,395 26.00%

已發行股份總數 294,387,791,241 100.00% 321,660,518,513 100.00%

財政部為本行及本行關連人士的獨立第三方。

根據已公開資料，緊接本次發行後本行具有足夠的公眾持股量，符合香港上市規則對公眾持股量的最
低要求及在本行上市時香港聯交所所授予的有關豁免。

其他有關本次發行的細節，請參考本通函附錄「股東大會的事務」。

6. 推薦意見

董事會認為在臨時股東大會通告中所列的議案符合本行及其股東的整體利益。故董事會建議　閣下投
票贊成上述提呈的決議案。

此致

列位H股股東　台照

中國銀行股份有限公司
董事會

2025年3月30日

臨時股東大會通告

– 6 –

中國銀行股份有限公司
BANK OF CHINA LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：3988)

2025年第一次臨時股東大會通告

茲通告中國銀行股份有限公司（「本行」）謹訂於2025年4月16日（星期三）上午9時30分（將於上午8時30分
開始辦理登記手續）假座中國北京市西城區復興門內大街1號中國銀行總行大廈舉行2025年第一次臨時股
東大會（「臨時股東大會」），以考慮及批准下列各項決議案。除文義另有所指外，本通告專有詞彙與本行日
期為2025年3月30日的通函（「通函」，當中包括本通告）所定義者具有相同涵義。

1. 審議批准本行發行新股一般性授權的如下條款：

1.1 在符合下文(1)、(2)及(3)段所列條件的前提下，特此無條件授權董事會於有關期間（定義見下文）